



PORTARIA Nº 071/2022

Dispõe sobre a designação de Diretores nomeados para ocuparem as Diretorias de Extensão Rural e de Gestão Institucional no âmbito do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, no uso de suas atribuições, com fundamento na Lei 20121/2019 e nos Decretos Estaduais nº 3822/2020 e nº 11148/2022,

RESOLVE:

Art.1º DESIGNAR o Diretor DINIZ DIAS DOLIVEIRA, RG nº 1.210.046-9, nomeado pelo Decreto Estadual nº 3822/2020, publicado no Diário Oficial nº 10601, de 09 de janeiro de 2020, para ocupar o cargo de DIRETOR DE EXTENSÃO RURAL, no âmbito do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER.

Art.2º DESIGNAR a Diretora SOLANGE MARIA DA ROSA COELHO, RG nº 3.914.274-0, nomeada pelo Decreto Estadual nº 10615/2022, publicado no Diário Oficial nº 11148, de 31 de março de 2022, para ocupar o cargo de DIRETORA DE GESTÃO INSTITUCIONAL, no âmbito do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER.

Art.3º REVOGAM-SE as disposições em contrário

Curitiba, 04 de abril de 2022

Registre-se e Publique-se.

Natalino Avance de Souza Diretor Presidente

IDR-Paraná

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270